

obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 23 lutego 2022 roku.

Ad. 1, 2 i 3.

Obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 10<sup>00</sup> Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady, stwierdzając quorum – uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych decyzji.

#### **Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnej.**

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Czerwieńsku Paweł Wikiera wręczył Radnej Magdalenie Waškowiak - Bogdanowicz zaświadczenie stwierdzające wybór na radną Gminy Czerwieńsk, w wyborach uzupełniających bez głosowania.

#### **Ślubowanie radnej.**

Przewodniczący Rady poprosił obecnych na sali o powstanie i odczytał rotę ślubowania.

Następnie Radna Magdalena Waškowiak - Bogdanowicz złożyła ślubowanie.

Prowadzący obrady stwierdził, że Radna złożyła ślubowanie.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych/15 (lista obecności, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Raport listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, oraz wnosił o jego zmianę w punkcie 6, a dotyczący procedowania nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022, wg druku: BRM.0006.10.2.2021 z 21 lutego 2022 r.

Przewodniczący wniosek poddał głosowaniu.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Rada wniosek przyjęła jednomyślnie.

Następnie prowadzący posiedzenie wnosił o wprowadzenie zmian w punkcie 7 dotyczący procedowania nad projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2033, wg druku: BRM.0006.11.2.2021 z 21 lutego 2022 r.

Przewodniczący wniosek poddał głosowaniu.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Rada wniosek przyjęła jednomyślnie.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad (po wprowadzonych zmianach).

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnej.
3. Ślubowanie radnej.
4. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022.

7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2033.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane z utworzeniem i obsługą stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko”.
10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Czerwieńsk oraz urządzeń cmentarnych położonych na ich obszarze.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czerwieńsk na lata 2022 - 2027.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2022 roku.
15. Podjęcie uchwały w sprawie użytku ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wysokie Gmina Czerwieńsk.
20. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego.
21. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.
22. Sprawozdania Rady i jej Komisji stałych za 2021 rok.
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
24. Wolne wnioski i informacje.
25. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji.
26. Zakończenie obrad XXXVI sesji.

Przewodniczący Rady, po przeprowadzeniu głosowania stwierdził, że Rada powyższy porządek posiedzenia przyjęła do realizacji (jednomyślnie – 15 głosami „za”/15) oraz podkreślił, iż Radni otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad XXXVI sesji. Raport z imiennego głosowania nad porządkiem obrad, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 4.

**Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z nieobecnością Piotra Iwanusa – Burmistrza Czerwieńska, który uczestniczy w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zielonej Górze, punkt ten będzie zrealizowany na kolejnej sesji.

Ad. 5

**Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Wojciech Zawada złożył interpelację w sprawie zmiany lokalizacji stacji przetadunkowej przy ul. Składowej w Czerwieńsku lub jej całkowitej likwidacji (BRM.0003.03.2022).

Ponadto Radny zgłosił dwa zapytania w sprawie:

- 1/ terminu przejęcia przez gminę czerwieńskiego zalewu, koszty z tym związane oraz rozpoczęcia prac związanych z zagospodarowaniem tego terenu (BRM.0003.04.2022),
- 2/ etapu postępowania przetargowego na przebudowę ul. Klonowej i chodnika wzdłuż ul. Bocznej w Czerwieńsku (BRM.0003.05.2022).

Radna Ewa Wójtowicz zgłosiła zapytanie dot. audytu wewnętrznego w Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku (BRM.0003.06.2022).

Radna Magdalena Olszewska złożyła interpelację w sprawie wyrównania i uzupełnienia ubytków w drodze gminnej nr 65 i 111 w Sudole (BRM.0003.07.2022).

Ad. 6.

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.10.2.2022 z 21.02.2022 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Ewa Wójtowicz zapytała o harmonogram wydatkowania kwoty 210.000 zł z PROW LGD na zadanie pn.: „Zagospodarowanie terenów placów zabaw dla dzieci w Czerwieńsku”.

Skarbnik Gminy – Urszula Napierała wyjaśniła, że zadanie to jest jednorocznym wydatkiem. Natomiast Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy poinformował, że dokumentacja projektowa jest opracowana, a zapytanie ofertowe jest na etapie przygotowywania.

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o wyjaśnienie ujęcia w zmianach budżetu pomocy finansowej dla Powiatu Zielonogórskiego w wysokości 15.000 zł na utworzenie i obsługę stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków.

Ponadto Radna zapytała Sekretarza Gminy: czy, utworzenie takiego biura spowoduje skrócenie czasu oczekiwania na decyzje dot. gminnych zabytków.

Indagowany wyjaśnił, że zamierzeniem utworzenia takiego stanowiska jest skrócenie tej drogi.

Przewodniczący Rady podkreślił, że utworzenie stanowiska w powiecie nie zwolni z przeprowadzania procedur administracyjnych.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 5 głosów „za”, 9 głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący się”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, że Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022.

Ad. 7.

**Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2033.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku nie podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk za rok 2022, procedowanie uchwały zmieniająca uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2033, stało się bezprzedmiotowe.

Ad. 8.

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane z utworzeniem i obsługą stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków.**

Projekt uchwały opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk (druk: BRM.0006.09.2022 z 07.02.2022 r.), wnosząc autopoprawkę w § 1 zdaniu pierwszym, gdzie w miejsce zapisu: „do wysokości” należy wpisać „w wysokości”.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji BiF oraz Komisji ISiPP. Komisje o tym dokumencie wydały opinie pozytywne (załącznik nr 10 i 11 do protokołu).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Zawada zaproponował, aby środki finansowe w wysokości 15.000 zł zamiast na utworzenie stanowiska w Powiecie dołożyć do 40.000 zł na zabytki lub przeznaczyć na modernizację i uratowanie jedyne gniazda bocianiego w Czerwieńsku.

Radna Ewa Wójtowicz poparła wypowiedź przedmówcy.

Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 2 głosy „za”, 11 głosów „przeciwnych” i 2 głosy „wstrzymujące się”/15

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, że Rada nie podjęła uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane z utworzeniem i obsługą stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków.

Ad. 9.

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko”.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.12.2022 z 08.02.2022 r.) przedłożył Radzie projektodawca – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów, która do tego dokumentu nie wniosła uwag wydając opinię pozytywną (zał. nr 10 do protokołu).

Od godz. 11<sup>00</sup> w sesji uczestniczy Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Radna Ewa Wójtowicz zapytała Burmistrza o przebieg drogi wojewódzkiej nr 281 i czy będzie wchodziła w obręb miejscowości Płoty.

Indagowany wyjaśnił, że mowa jest o I etapie przedsięwzięcia dotyczącym budowy mostu wraz z nowym przebiegiem drogi wojewódzkiej nr 281 łącząca drogę wojewódzką nr 278, leżącej po północnej części rzeki Odry w Gminie Sulechów, z drogą wojewódzką nr 279 łączącą Czerwieńsk, Łężyce i skrzyżowanie z drogą nr 281.

Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.257.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko”.

Ad. 10.

**Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.15.2022 z 11.02.2022 r. opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów (załącznik nr 10 do protokołu).

Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.258.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia.

Ad. 11.

**Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.13.2022 z 09.02.2022 r. przedłożył projektodawca – Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały uzyskał akceptację Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Zawada zapytał: czy jest plan systematycznego zwiększania ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Czerwieńsk.

Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus podkreślił, że wysokość ekwiwalentu dla członków OSP jest uzależniona od ośrodków finansowych zabezpieczonych przez Radę na ten cel w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że w myśl nowej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, Rada, co dwa lata będzie weryfikowała wysokość ekwiwalentu dla członków OSP.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.259.2022 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk.

Ad. 12.

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Czerwieńsk oraz urządzeń cmentarnych położonych na ich obszarze.**

Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.16.2022 z 11.02.2022 r. przedłożył projektodawca – Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały uzyskał akceptację Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 10).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”, 1 „wstrzymujący się”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.260.2022 *w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Czerwieńsk oraz urządzeń cmentarnych położonych na ich obszarze.*

Prowadzący obrady o godz. 11<sup>20</sup> ogłosił przerwę, która trwała do godz. 11<sup>35</sup>.

Po przerwie w sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecny Radny Jan Dobrychtop.

Ad. 13.

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czerwieńsk na lata 2022 - 2027.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.01.2.2022 z 10.02.2022 r. opracowała Beata Przymus – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Przewodniczący podkreślił, że projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego, która o tym dokumencie wydała opinię pozytywną (zał. nr 11 do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Przewodnicząca Komisji ISiPP - Ewa Wójtowicz w swym wystąpieniu podkreśliła, że Strategia jest solidnie przygotowana i zakłada podstawowe cele.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.261.2022 *w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czerwieńsk na lata 2022 - 2027.*

Ad. 14.

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2022 roku.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.05.2022 z 24.01.2022 r., przedłożył projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Monika Pietrowicz – Szmyt – Kierownik Ref. GGRiOŚ w UGiM w Czerwieńsku.

Projekt uchwały uzyskał akceptację Komisji ITRiOŚ (zał. nr 18 do protokołu).

Ponadto projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zielonej Górze oraz Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ ANIMALS Rada Krajowa.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji poddał procedowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.262.2022 *w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2022 roku.*

Ad. 15.

**Podjęcie uchwały w sprawie użytku ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk (druk: BRM.0006.02.2022).**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.02.2022 z 17.01.2022 r. przedłożył projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Monika Pietrowicz – Szmyt – Kierownik Ref. GGRiOŚ w UGiM w Czerwieńsku.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ITRiOŚ (zał. nr 18 do protokołu) oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.263.2021 *w sprawie użytku ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk.*

Ad. 16.

**Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.07.2022 z 04.02.2022 r. przedłożył projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Monika Pietrowicz – Szmyt – Kierownik Ref. GGRiOŚ w UGiM w Czerwieńsku.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ITRiOŚ (zał. nr 20.2. do protokołu).

Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję.

Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę, że wyznaczone miejsca pod handel powinny być oznakowane.

Monika Pietrowicz – Szmyt zapewniła, że wszystkie wyznaczone miejsca handlowe będą oznakowane i będą wyposażone w tablice regulaminowe.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał procedowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.264.2022 *w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników.*

Ad. 17

**Podjęcie uchwały w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.08.2022 z 04.02.2022 r. przedłożył projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Monika Pietrowicz – Szmyt – Kierownik Ref. GGRiOŚ w UGiM w Czerwieńsku.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ITRiOŚ (zał. nr 20.2 do protokołu).

Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję.

Radna Ewa Wójtowicz zapytała Burmistrza: czy rolnicy za miejsca wyznaczone na handel będą uiszczali opłaty?

Indagowany wyjaśnił, że rolnicy są zwolnieni z opłat za korzystanie z miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu. Inni producenci wyrobów i produktów rolnych też będą mogli nieodpłatnie z tych miejsc korzystać.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.265.2022 *w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach.*

Ad. 18.

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.03.2022 z 18.01.2022 r. przedłożył i omówił projektodawca – Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Komisja ITRiOŚ o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną (zał. nr 18 do protokołu).

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednomyślnie głosów podjęła uchwałę nr 0007.266.2022 w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.

Ad. 19.

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wysokie Gmina Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.04.2022 z 18.01.2022 r. przedłożył i omówił projektodawca – Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Komisja ITRiOŚ o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną (zał. nr 18 do protokołu).

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.267.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wysokie Gmina Czerwieńsk.

Ad. 20.

**Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego.**

Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.14.2022 z 10.02.2022 r. przedłożył projektodawca – Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Komisja ISiPP oraz Komisja BiF o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną (zał. nr 11 i nr 10 do protokołu).

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Zawada zapytał: czy, Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko – Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego nie będzie kolidował z działalnością Związku Gmin, do którego należy Gmina Czerwieńsk?

Sekretarz Gminy – Paweł Wikiera – podkreślił, że sprawa dotycząca przedmiotu uchwały jest na etapie konsultacji i nie ma to powiązania ze Związkiem Gmin, który w gminie prowadzi zadanie związane z publicznym transportem zbiorowym (PKS).

Natomiast Radna Ewa Wójtowicz zapytała Burmistrza o udział finansowy gminy w tym przedsięwzięciu.

Indagowany wyjaśnił, że m. Zielona Góra będzie liderem w tym przedsięwzięciu i na ten cel będzie musiała wyasygnować środki finansowe w budżecie.



Przewodniczący zamykając dyskusję rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.  
Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednomyślnie/większością głosów podjęła uchwałę nr 0007.268.2022 w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Ad. 21.

**Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.06.2022 z 25.01.2022 r. opracował i omówił Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Radna Magdalena Waškowiak – Bogdanowicz zadeklarowała chęć pracy w Komisji Budżetu i Finansów oraz w Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.269.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Ad. 22.

**Sprawozdania Rady i jej Komisji stałych za 2021 rok.**

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2021 rok opracowała Alina Juncewicz – Inspektor ds. obsługi Biura Rady, a omówił Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku (zał. nr 27 do niniejszego protokołu).

Następnie sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady za 2021 rok złożyli:

1/ Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 28 do protokołu);

2/ Agata Szyszmar – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (zał. nr 29 do protokołu);

3/ Katarzyna Wajler – Kielka – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (zał. nr 30 do protokołu);

4/ Ewa Wójtowicz – Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego (zał. nr 31 do protokołu);

5/ Wojciech Zawada – Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska (zał. nr 32 do protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Ad. 23

**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Na sesji 29.12.2021 r. interpelacje i zapytania zgłoszili:

1. Radna Magdalena Olszewska w sprawie remontu Świetlicy Wiejskiej w Leśniowie Małym (BRM.0003.07.2021).

Radna otrzymała odpowiedź 12.01.2022 r.

2. Radna Katarzyna Wajler – Kielka zadała trzy pytania. Pierwsze z nich dotyczyło wykazu firm, do których wysłano zapytania ofertowe na utrzymanie porządku i terenów zielonych na terenie Gminy Czerwieńsk w przyszłym roku (BRM.0003.08.2021) Drugie pytanie to: „Na

jakim etapie jest planowana inwestycja dotycząca budowy dalszej części kanalizacji w miejscowości Nietkowice i miejscowości Będów oraz budowy oczyszczalni ścieków w Bródkach. Z jakich środków realizowane będą ww. inwestycje i w jakich terminach będą one realizowane?" (BRM.0003.09.2021).

Kolejne pytanie to: „Czy Gmina Czerwieńsk prowadzi rejestr dróg gminnych wymagających remontu, w jaki sposób realizowana jest kolejność remontu tych dróg. Jeśli remonty nie są realizowane, to, według jakiego klucza?" (BRM.0003.10.2021).

Radna odpowiedź otrzymała 11.01.2022 r.

Ponadto w okresie międzysesyjnym Radna Katarzyna Wajler – Kielka ponowiła zapytanie w sprawie wykazu firm, do których wysłano zaproszenia w celu oszacowania wartości zamówienia dotyczącego utrzymania porządku i terenów zielonych na terenie Gminy Czerwieńsk w 2022 r. Radna odpowiedź otrzymała 17.01.2022 r.

Kolejne pytanie Radnej dotyczyło rejestru dróg gminnych wymagających remontu i sposobu oraz kolejności ich realizacji. Radna odpowiedź otrzymała 17.01.2022 r.

Przewodniczący Rady podkreślił, że interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie zamieszczane są na stronie: [www.bip.czerwiensk.pl](http://www.bip.czerwiensk.pl).

Ad. 24.

### **Wolne wnioski i informacje.**

Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje, a dotyczące:

1. Terminu XXXVII sesji, która planowana jest na 27.04.2022 r., godz. 10<sup>00</sup>.

Tematyka sesji, wg przyjętego planu pracy Rady na 2022 r.

2. Terminów posiedzeń Komisji stałych Rady na marzec 2022 r.

3. Oświadczeń majątkowych radnych za 2021 r.

4. Pisma Wojewody Lubuskiego NK-I.40.114.2021.ACze z 12.01.2022 r. w sprawie integracji systemów eNadzór z EZD PUW. W związku z tym pismem od 01.01.2022 r. należy przekazywać uchwały do nadzoru w postaci elektronicznej tj. poprzez wysyłkę przez stronę internetową systemu ePUAP, wykorzystując dedykowany do tego celu formularz. (BRM.0711.02.2022).

4. Wskazania Wojewody Lubuskiego (pismem NK-V.4132.3.2022 z 13.01.2022 r.) o obowiązku stosowania w procesie legislacyjnym przepisu ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych – Dz. U. z 2019 r., poz. 1781 BRM.0711.03.2022).

5. Pismo Burmistrza Czerwieńska adresowane do PKP PLK SA w Zielonej Górze z 11.01.2022, a przekazane do wiadomości Rady w sprawie uciążliwości występujących w związku z rozładunkami towarów z wagonów kolejowych na terenie bocznic na torze ładunkowym nr 12 stacji Czerwieńsk.

6. Sąd Okręgowy w Zielonej Górze, I Wydział Cywilny pismem z 25.01.2022 r. o sygn. akt I NS-Rej. Pr 4/94 wezwał do nadesłania informacji, kiedy był wydany ostatni numer tytułu „Czerwieńsk – U NAS”. Odpowiedzi udzielono 01.02.2022 r. (BRM.0004.02.2022).

7. Prezes Sądu Okręgowego w Zielonej Górze pismem OS.Ł-015-2/22 z 01.02.2022 r. informuje Radę, że P. Magdalena Waškowiak – Bogdanowicz, w związku z objęciem mandatu radnej, została skreślona z listy ławników wybranych na kadencję 2020-2023 (BRM.0004.02.2022).

8. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku P. Jolanta Jasińska, pismem BUW 223/01/2022 z 09.02.2022 r., przedłożyła Radzie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk w 2021 r. (BRM.0004.04.2022).

9. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku P. Jolanta Jasińska, pismem BUW z 14.02.2022 r., przedłożyła Radzie sprawozdanie z programu „Laboratoria przyszłości” realizowanego przez placówki oświatowe Gminy Czerwieńsk w 2021 roku (BRM.0004.05.2022).

10. Burmistrz Gminy Sulechów zaprosił Przewodniczącego Rady do rozmów, które odbędą się 25.02.2022 r. (w trybie on-line) w sprawie powołania na terenie Powiatu Zielonogórskiego Komendy Powiatowej Policji w Sulechowie (BRM.0004.06.2022).

W tym punkcie obrad głos zabrał Wojciech Zawada, który pozytywnie odniósł się do interwencji Burmistrza Czerwieńska w sprawie stacji przeładunkowej w Czerwieńsku.

Ad. 25.

**Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji.**

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XXXV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokument.

Uwag i wniosków nie było.

Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 29 grudnia 2021 r. stał się obowiązującym.

Ad. 26.

**Zakończenie obrad XXXVI sesji.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 12<sup>50</sup> zamknął posiedzenie.

*Protokół sporządziła:*  
*Alina Juncewicz*  
*Inspektor ds. obsługi*  
*Biura Rady*

*Sekretarz obrad:*  
*Henryk Góralczyk*

*Przewodniczący*  
*Rady Miejskiej w Czerwieńsku*  
*Krzysztof Smorąg*